



ZACHODNIOPOMORSKA IZBA ROLNICZA

Szczecin, dnia 19 grudnia 2012 r.

STANOWISKO PREZESA ZACHODNIOPOMORSKIEJ IZBY ROLNICZEJ

Przesłane do konsultacji projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zakazu stosowania materiału siewnego odmian kukurydzy MON810 oraz projekt rozporządzenia w sprawie zakazu stosowania materiału siewnego ziemniaka odmiany Amflora budzą szereg wątpliwości co do ich skuteczności jeśli chodzi o wyeliminowanie upraw GMO w naszym kraju. Sam zakaz stosowania materiału siewnego MON 810 i ziemniaka Amflora nie jest wystarczający. Nieodzownym jest wprowadzenie również zakazu sprzedaży wspomnianego materiału siewnego.

Dyrektywa 2002/53/WE daje przecież możliwości wprowadzenia obydwu zakazów. W dotychczas obowiązującej Ustawie o Nasiennictwie obowiązywał zakaz obrotu materiałem siewnym GMO, lecz brakowało zakazu upraw. Nowa ustawa wraz z proponowanymi rozporządzeniami odwraca tę sytuację – będzie można sprzedawać nasiona GMO, lecz nie będzie można ich stosować. Zwalnia się firmy nasienne z odpowiedzialności przeliczając ją na rolników. Kontrola, biorąc pod uwagę ilość gospodarstw i szczupłość środków pozostających w dyspozycji instytucji kontrolnych, będzie niemożliwa. Nasze wątpliwości budzi też to, że odstępstwa od Dyrektywy 2002/53/WE podlegają ocenie Komisji i Stałego Komitetu do spraw Nasion i Materiału Rozmnożeniowego. Utrzymanie tych zakazów w przypadku sporu z Komisją będzie wymagało szeregu zabiegów dyplomatycznych i stałego zaangażowania. Biorąc pod uwagę fakt, że dotychczasowe sprawy rolnictwa nie były traktowane jako priorytet dla Rządu, śmiemy wątpić w to, iż uda się wywalczyć dla Polski możliwość utrzymania tych zakazów. W przypadku fiaska Polska pozostanie całkowicie otwarta na uprawy GMO.

Domagamy się od Rządu RP wprowadzenia autonomicznych przepisów (ustawowych), które trwale i skutecznie zabezpieczą Polskę przed uprawami roślin genetycznie zmodyfikowanych (GMO).

PREZES ZARZĄDU

Julian Sierpiński

Biuro

70-026 Szczecin, ul. Smolańska 4
tel. 91 484 40 72, fax 91 482 40 27

e-mail: izba@zir.pl

www.zir.pl

e-mail: koszalin@zir.pl

REGON: 810951487

Biuro Oddziału Terenowego

75-846 Koszalin, ul. Słowiańska 5
tel./fax 94 346-05-14

NIP: 852-18-75-490